
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lajedão

segunda-feira, 8 de janeiro de 2018 Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Lajedão publica

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A853242855BA761E821D231AC2CD653E



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lajedão

SUMÁRIO
• PRORROGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2017.

• DISPENSA Nº 763/2017.
DISPENSA Nº 764/2017.
DISPENSA Nº 765/2017.
DISPENSA Nº 766/2017.
DISPENSA Nº 767/2017.
DISPENSA Nº 768/2017.
DISPENSA Nº 769/2017.
DISPENSA Nº 770/2017.
DISPENSA Nº 772/2017.

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A853242855BA761E821D231AC2CD653E



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão
Pregão Presencial

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 

ESTADO DA BAHIA 

 

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 13.785.670/0001‐02 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO-BA. CNPJ: 13.785.670/0001-02.AVISO DE 
LICITAÇÃO. PRORROGAÇÃODE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 
049/2017.Objeto:AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR, RODAS E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM, DESTINADOS AOS 

VEÍCULOS OFICIAIS PERTENCENTES A ESTE MUNICÍPIO. Julgamento prorrogado para 
o dia 12/01/2018 às 09:00h. Lajedão-BA. 08 de janeiro de 2018. 
 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2FE426D9BDB2CB7D1C71E922D2B5864

segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
ESTADO DA BAHIA

  

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº763/2017
Contratado:ALBERTO DOS SANTOS TEIXEIRA
CPF: 078.046.755-85
Objeto:CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
ORNAMENTAÇÃO NATALINA DE PRAÇA MUICIPAL, DESTE MUNICÍPIO.
O Valorde R$ 2.695,00
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
CNPJ – 02.785.670/0001-02
Lajedão – Bahia, 01 de dezembro de 2017.

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A853242855BA761E821D231AC2CD653E



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
ESTADO DA BAHIA

  

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº764/2017
Contratado:OLDAIR NUNES FRANCISCO
CPF: 836.094.155-68
Objeto:CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURA EM 
CAIXA DÁGUA, PLACAS DE SINALIZAÇÃO E DEMAIS INDICAÇÕES, NESTE MUNICÍPIO
O Valorde R$ 685,00
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
CNPJ – 13.785.670/0001-02
Lajedão – Bahia, 01 de dezembro de 2017.

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A853242855BA761E821D231AC2CD653E



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
ESTADO DA BAHIA

  

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº765/2017
Contratado:ANA PAULA CHAVES TEIXEIRA
CPF: 832.299.735-34
Objeto:LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA A UMA FAMILIA CARENTE DESTE MUNICÍPIO
O Valorde R$ 300,00
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CNPJ – 18.345.557/0001-20
Lajedão – Bahia, 01 de dezembro de 2017.

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A853242855BA761E821D231AC2CD653E



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
ESTADO DA BAHIA

  

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº766/2017
Contratado:WANDERSON ORLANDO DA SILVA
CPF: 049.426.859-07
Objeto:CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO 
DE CAMINHÃO CAÇAMBA DE PLACA OZD 5813, PERTENCENTE A PREFEITURA DE LAJEDÃO, 
NESTE MUNICÍPIO
O Valorde R$ 2.580,00
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
CNPJ – 13.785.670/0001-02
Lajedão – Bahia, 01 de dezembro de 2017.

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A853242855BA761E821D231AC2CD653E



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
ESTADO DA BAHIA

  

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº767/2017
Contratado:MILTON RAMOS PEREIRA JUNIOR
CPF: 043.442.975-98
Objeto:CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO 
DE MOTOCICLETA DE PLACA NTU-0168 DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO (COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL).
O Valorde R$ 380,00
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
CNPJ – 13.785.670/0001-02
Lajedão – Bahia, 01 de dezembro de 2017.

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A853242855BA761E821D231AC2CD653E



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
ESTADO DA BAHIA

  

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº768/2017
Contratado:CREUZETE SANTOS
CPF: 353.489.845-15
Objeto:LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA A UMA FAMILIA CARENTE DESTE MUNICÍPIO
O Valorde R$ 250,00
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CNPJ – 18.345.557/0001-20
Lajedão – Bahia, 01 de dezembro de 2017.

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A853242855BA761E821D231AC2CD653E



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
ESTADO DA BAHIA

  

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº769/2017
Contratado:LETICIA GREZIELE BACKES CONFECCOES DO VESTUARIO - ME
CNPJ: 27.363.349/0001-44
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA 
O PROGRAMA DE ATENDIMENTO MOVEL AS URGENCIAS (SAMU), NESTE MUNICÍIPIO
O Valorde R$ 7.600,00
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ – 11.236.209/0001-75
Lajedão – Bahia, 01 de dezembro de 2017.

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A853242855BA761E821D231AC2CD653E



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
ESTADO DA BAHIA

  

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº770/2017
Contratado:ROGAMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 90.821.554/0001-42
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE LARVICIDAS NA 
FORMA DE GRANULADO, PARA O PROGRAMA DE COMBATE A DENGUE, NESTE MUNICÍPIO
O Valorde R$ 4.200,00
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
CNPJ – 13.785.670/0001-02
Lajedão – Bahia, 01 de dezembro de 2017.

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A853242855BA761E821D231AC2CD653E



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
ESTADO DA BAHIA

  

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº772/2017
Contratado:IMPACTO SERVIÇOS DE CARIMBOS E CHAVES LTDA - ME
CNPJ: 05.150.012/0001-16
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
CONFECÇÃO DE CARIMBOS AUTOMÁTICOS E CÓPIAS DE CHAVES
O Valorde R$ 123,00
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
CNPJ – 13.785.670/0001-02
Lajedão – Bahia, 01 de dezembro de 2017.

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A853242855BA761E821D231AC2CD653E


		2018-01-08T16:52:56-0200




